LEI MUNICIPAL Nº 5.265, DE 17 DE MAIO DE 2023.
Dispõe sobre doação de Equipamentos à Associação Beneficente Santa Casa de Misericórdia de Capão Bonito, que especifica.

DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS, Prefeito do Município de Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e é promulgada a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder a doação de Equipamentos à Associação Beneficente Santa Casa de Misericórdia de Capão Bonito, inscrita no CNPJ sob nº 46.886.149/0001-10, com sede à Rua Auta de Camargo Lírio, nº 51, Centro, nesta cidade, quais sejam:

I – 01 (uma) Estante Colorida 2x3m – marca Pandin – Patrimônio nº 57051;

II – 02 (dois) Baldes de pedal/lixeira de aço inoxidável – Patrimônio nº 57538 e 57539;

III – 01 (uma) Mesa para Computador, estrutura em ferro, confeccionada em madeira MDF, 3 gavetas, suporte para CPU, impressora e teclado, cor azul/cinza, marca Soromóveis – Patrimônio nº 57047;
IV – 01 (uma) Cama Hospitalar Infantil Fowler – Patrimônio nº 57039;
V – 06 (seis) Poltronas reclináveis marca ALFRS - – Patrimônios nºs: 57040, 57041, 57042, 57043, 57044 e 57045;
VI – 01 (uma) Mesa de Exame Adulto, suporte até 200 kg, revestida em courvin azul royal, pés emborrachados, marca ALFRS – Patrimônio nº 57046;
VII – 01 (uma) Cadeira fixa 4 pés – Patrimônio nº 57034;

VIII – 03 (três) Logarinas de 3 lugares – Patrimônios nºs: 57035, 57036 e 57037;

IX – 01 (uma) Cadeira giratória com braço, modelo T, courvin azul royal/preto, marca Cavaletti – Patrimônio nº 57038;

X – 03 (três) Cortinas infantis, tema safari, medidas 300x2,20.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta da dotação consignada no orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal "Doutor João Pereira dos Santos Filho", 17 de maio de 2023.

   DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS
                 Prefeito Municipal

Publicada e afixada na SPG, registrada na data supra.

2